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 שרות המדינהנציבות  על תלונתךהנדון: 
 

 עם סיום הבירור בתלונה שבנדון נבקש להודיעך כדלקמן :

תלונתך נסבה על גובה הגמלה המשתלמת לך בגין תקופת העסקתך בשירות המדינה. לטענתך, בעת 
חישוב הגמלה עשתה נציבות שירות המדינה כמה טעויות שבגינן סכום הגמלה המשתלם לך בפועל 

לו היה נעשה החישוב בהתאם להוראות חוזה נמוך מסכום הגמלה שאמורה הייתה להשתלם לך 
החוזה(, להוראות חוק שירות המדינה )גמלאות( ]נוסח משולב[,  -הבכירים שנחתם עימך )להלן 

 ולהוראות הנהלים הרלוונטיים. 1970-תש"ל

כך, לטענתך, בעת חישוב הגמלה השתמשה נציבות שירות המדינה בנוסחת ה"ממוצע החשבוני 
מקום לחשב את הגמלה לפי נוסחת "ממוצע חשבוני רגיל". עוד טענת  המשוקלל" למרות שהיה

+ ולא לפי 46שבתקופה שבה הועסקת על פי כתב מינוי היה מקום לחשב את השכר הקובע לפי דרגה 
 + כפי שנעשה בפועל. 44דרגה 

ציינת כי שכרו של עובד אחר שפרש לגמלאות שתנאי העסקתו היו דומים לתנאי העסקתך חושב לפי 
+  ; כי גם הנוסחה שבה השתמשה המדינה לצורך חישוב גמלתו של אותו עובד הייתה שונה 46רגה ד

+ 46שחושבו על בסיס שכר לפי דרגה  2%וכי לאורך השנים ניכתה המדינה משכרך דמי ניהול בגובה 
 וגם מטעם זה היה מקום לתקן את חישוב גמלתך.

, בשונה מבתי הדין לעבודה, מוגבלת מאוד בבירור כפי שהובהר לך בפגישתנו, נציבות תלונות הציבור
 1958-תלונות של עובדים בעניינים הנוגעים לשירותם כעובדים שכן בחוק מבקר המדינה, התשי"ח

]נוסח משולב[ נקבע מפורשות כי תלונה כאמור תבורר רק אם היא נסבה על מעשה החורג מהוראות 
 שנקבע מטעם נציב שירות המדינה. חוק, תקנות, תקשיר, הסכם קיבוצי או הסדר כללי

העלתה כי המדינה לא פעלה בעניינך ובחינת הוראות הרלוונטיות סקירה מדוקדקת של טענותיך 
בניגוד להוראות הדין שפורטו לעיל וגם אם נעשתה חריגה כלשהיא )ואין אנו קובעים כך( הרי 

, כפי שאתה עצמך טענת שמדובר לכל היותר בחריגה מהוראות חוזה העבודה האישי שנחתם עימך
שבהם  31.7.17-במכתביך השונים לנציבות שירות המדינה ובמכתבך לנציבות תלונות הציבור מ

 "ההבנות הנלוות". וכתבת כמה פעמים כי חישוב הגימלה נוגד את הוראות החוזה 

 משאלו הם פני הדברים כבר מטעם זה לא קמה עילה שבדין להתערבותה של נציבות תלונות הציבור
 בעניין המועלה בתלונתך.



 

 9101001ירושלים מיקוד  1081ת.ד למכתבים:  מען  03-6846802פקס:  02-6665167טל:  ירושלים, 2המדינה מבקר רח' 

www.mevaker.gov.il   revital_c@mevaker.gov.il 

2 

על האמור נוסיף כי לא נעלמו מעינינו טענותיך ולפיהן המדינה פעלה באופן שונה כלפי עובדים 
אחרים שנסיבות העסקתם היו דומות לנסיבות העסקתך, אך בירור התלונה העלה כי לגבי עניין אחד 

אופן שבו פעלו בעניינך ולגבי סוג )אופן חישוב הדרגה( פעלו בעניינו של העובד שהוזכר על ידך באותו 
 נוסחת החישוב נוכח השוני במועד סיום ההעסקה הייתה הצדקה לשימוש בנוסחת חישוב שונה.

שעניינו  29.6.10 -עוד נציין כי במכתביך לנציבות תלונות הציבור הפנית לחוזר החשב הכללי מ
חוזר  -קים בחוזה בכירים "השתתפות במימון הסדר פנסיה תקציבית ומענק יובל לעובדים המועס

המועסקים ל עובדים אופן ניכוי "דמי ניהול" ממשכורתם שביצוע", שבו נקבעו הוראות שונות לגבי 
בחוזי בכירים. ואולם נבקש להפנות את תשומת ליבך לפסיקת בית הדין לעבודה מהעת האחרונה 

 .1את החשב המשרדי" ולפיה החוזר האמור "אינו קובע זכויות כלשהן לעובד מדינה, אלא מנחה

 זאת ועוד. למכתבך לנציבות תלונות הציבור צורף מכתבו של מר יוסי יהודה המפנה לחוברת מינהל
דרכי מינוי, תנאי העסקה ופיתוח הסגל הבכיר" ואולם נבקש להפנות את תשומת ליבך  -הסגל הבכיר 

שהחוברת הנ"ל, שאף לא צורפה על ידך ולכן תוכנה אינו ידוע לנו, אינה בגדר "הסדר כללי" ולו מן 
 הטעם שבפתיח לאותה חוברת נקבע מפורשות כי היא מועברת להערות הנוגעים בדבר.

כך וכפי שצוין בצדק על ידי נציבות שירות המדינה העובדה כי לאורך השנים נגבו ממך דמי  נוסף על
+ אינה מקנה לך זכות שלא נקבעה בחוזה או בכל מקור 46ניהול לפי שכר המבוסס על דרגה 

 נורמטיבי אחר כגון הוראות החוק או התקשי"ר.

מהוראות חקיקת המגן, הסכם קיבוצי לנוכח כל האמור לעיל משלא נמצא כי פעלו בעניינך בחריגה 
 וכו' הרי שעם כל ההבנה לתחושותיך, לא נמצאה עילה שבדין להתערבותנו בעניין.

בשולי הדברים אך לא בשולי חשיבותם נבקש להתנצל על העיכוב במתן המענה מטעמנו שנבע מעומס 
 עבודה.     
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